
 

謹 賀 新 年 
多摩ハンドサッカー倶楽部 

代表：雪琢馬 

  

 

 明けましておめでとうございます。昨年は当倶楽部の活動にご理解、ご協力

をいただき誠にありがとうございました。本年もどうぞよろしくお願いいたし

ます。 

 当倶楽部の昨年の活動は、1 月、11 月・12 月と中央大学においてアダプデ

ットスポーツの授業にゲスト講師として招いていただき、学生さんの前でハン

ドサッカーについて講義することができました。また 7 月には一昨年に引き続

き西東京市立東伏見小学校の交流会のお手伝いとして招いていただき、小学生

たちと楽しくハンドサッカーができました。 

 近年いろんな所に呼んでいただき講演をさせていただく機会が増えてとて

もありがたいことであり、少しでも受講していただいた方々に「ハンドサッカ

ー」という言葉でも残っていたらうれしいです。それと同時に私たちの「ハン

ドサッカーを教える」という力を改善し、受講生にわかりやすくハンドサッカ

ーが伝わるように日々精進していきたいと思っております。 

 

また昨年 3 月にはお陰様で多摩ハンドサッカー倶楽部設立 10 年を無事迎える

ことが出来ました。この 10 年は「開拓の 10 年」と言っても過言ではありませ



ん。2012 年から開催している「楽しもう！ハンドサッカー交流大会」では年々

参加者も増え、参加者が大会を作っていってくれているように感じます。設立

10 年を迎えられたことに、これまで当倶楽部に関わってくれたすべての方々

に深く感謝申し上げます。ありがとうございます。 

引き続きまだハンドサッカーに出会えてない方々に知っていただくべく開拓

してまいります。それと同時に「楽しく、継続的にハンドサッカーをやる」こ

とにも意識していけたらと思います。 

 最後に本年もハンドサッカーがより一層発展することを願っております。 

  

平成 31 年正月 

 

    

 


